МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
(МБУК "ЦБС ЗГО")

П Р И К А З

от 03.03.2023г.                                                                                 №72/1 "ОД"

Об утверждении Изменений к Положению об аттестации

сотрудников МБУК "ЦБС ЗГО" от 19.01.2016г.

В связи с внедрением Профессионального стандарта «Специалист по библиотечно-

информационной деятельности», утвержденного приказом Министерства труда и

социальной защиты российской федерации от 14 сентября 2022г. №527н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с «01» марта 2023г. в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Централизованная библиотечная система Златоустовского

городского округа» (далее - МБУК "ЦБС ЗГО") Изменения к Положению об

аттестации сотрудников МБУК "ЦБС ЗГО" от 19.01.2016г. (Приложение).

2.    Руководителям структурных подразделений МБУК "ЦБС ЗГО" ознакомить

работников с Изменениями к Положению об аттестации сотрудников МБУК "ЦБС

ЗГО" от 19.01.2016г.

3.    Разместить Изменения к Положению об аттестации сотрудников МБУК "ЦБС ЗГО" от

19.01.2016г. (Приложение) на официальном сайте МБУК "ЦБС ЗГО" в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zlatcbs.ru

(отв. Потапов И.Л., зав. отделом автоматизации ЦГБ).

4.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК "ЦБС ЗГО"    С.В. Прокощенкова

http://www.zlatcbs.ru/

С приказом ознакомлен(а):

_____________ /Артемьева С.П./ _____________ /Кутузова Л.Г./

_____________ /Вишнякова О.Н./ _____________ /Макарова О.В./

_____________ /Выпряжкина Е.П./ _____________ /Плюнникова Л.А./

_____________ /Герасимова Н.А./ _____________ /Потапов И.Л./

_____________ /Десенко Л.Р./ _____________ /Приходько Е.Н./

_____________ /Дульцева Т.С./ _____________ /Рыжкова Т.М./

_____________ /Дьячихина Л.В./ _____________ /Севостьянова О.Б./

_____________ /Жукова Т.С./ _____________ /Семенова Д.Г./

_____________ /Зуева И.Ю./ _____________ /Темникова Е.А./

_____________ /Иванова А.В./ _____________ /Шишикина Е.Н./

_____________ /Кудреватых М.В./ _____________ /Юдина Г.Р./

В связи с внедрением Профессионального стандарта «Специалист по

библиотечно-информационной деятельности», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты российской федерации от 14 сентября

2022г. №527н:

1. Пункт 1. Раздела I. Общие положения

дополнить текстом следующего содержания:

Профессиональный стандарт «Специалист по библиотечно-

информационной деятельности», утвержденный приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 14.09.2022г. №527н.

2. Пункт 5. Раздела I. Общие положения

читать в следующей редакции:

Аттестации подлежат работники библиотек, занимающие должности,

соответствующие возможным наименованиям должностям, профессий,

перечисленным в Профессиональном стандарте «Специалист по библиотечно-

информационной деятельности», утвержденном приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 14.09.2022г. №527н.

3. Пункт 34. Раздела III. Порядок проведения аттестации

читать в следующей редакции:

Аттестационная комиссия вправе направить рекомендации работодателю

о возможности назначения на соответствующие должности лиц, не имеющих

специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделах

«Требования к образованию и обучению» и «Требования к опыту практической

работы» Профессионального стандарта «Специалист по библиотечно-

информационной деятельности», но обладающих достаточным практическим

опытом и компетентностью, выполняющих качественно и в полном объеме

возложенные на них должностные обязанности.

4. В документе выражение «Единый квалификационный справочник

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденный

приказом Минздравсоцразвития России от 30.03.2011г. №251н «Об

утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован Минюстом

России 24.05.2011г., регистрационный №20835)» читать:

Профессиональный стандарт «Специалист по библиотечно-

информационной деятельности», утвержденный приказом Министерства труда

и социальной защиты российской федерации от 14 сентября 2022г. №527н

5. Распространить действие данных изменений с 01.03.2023г.

Приложение к приказу

МБУК "ЦБС ЗГО"

от 03.03.2023г. №72/1 "ОД"